
 دادستان گرگان مالک یک هتل غیرمجاز در روستای 
زیارت گلستان را با صدور قرار 12 میلیارد تومانی 
به زندان انداخت. »محمود اسپانلو« به مسئولان 
دستگاه های متولی هم اخطار می دهد در صورتی که 
آرای قلع و قمع ساخت وسازهای غیرمجاز را اجرا نکنند، 
تحت تعقیب قانونی قرار می گیرند. دادستان گرگان 
شش ماه پیش از طریق جهاد کشاورزی به صاحب 
هتل پنج طبقه اخطار می دهد که دست از تخریب 
طبیعت زیارت بکشد اما مالک بدون اخطار دادستانی 
به ساخت هتل ادامه می دهد. در نهایت اسپانلو 
مالک را به دلیل تغییر کاربری زمین های کشاورزی 
و باغی راهی زندان می کند. اسپانلو در گفت وگو با 
رسانه ها می گوید هرگونه ساخت وساز غیرمجاز در 
بستر رودخانه ها، منابع طبیعی، گردشگری، اراضی 
کشاورزی، دامنه کوه ها و... را براساس قانون ممنوع 
می داند. او از برخورد با خاطیان خبر می دهد و از 
دستگاه های متولی می خواهد تا آرای]صادره در زمینه[ 
قلع و قمع و ساخت وسازهای غیرمجاز را بدون تعارف 
اجرا کنند. وی هشدار می دهد: »در غیر این صورت به 
جرم امتناع از انجام وظیفه تحت تعقیب قضایی قرار 
خواهند گرفت.« توقف ساخت یک هتل پنج طبقه، بار 
دیگر، سر زخم کهنه تخریب طبیعت و تاریخ روستای 
زیارت را باز کرد. اوایل دهه 80 بود که پای گردشگر به 
بافت تاریخی روستای زیارت رسید. پس از آن سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این روستا 
را در طرح روستاهای هدف گردشگری قرار داد. این 

طرح به ساخت یک هتل با شیشه های دودی در ورودی 
روستا منجر شد. نما و معماری آن هیچ سنخیتی با 
بافت تاریخی روستا نداشت.  پای گردشگر در روستای 
زیارت که سفت شد بسازوبفروش ها از مشهد، تهران، 
اصفهان و... هم راهی زیارت شدند. این داستان تلخ به 
اواسط دهه 80 که رسید از بافت تاریخی روستا چیزی 
باقی نماند. بسازوبفروش ها حتی در بستر رودخانه و 

روی خط زلزله هم ساخت وساز کردند.
این روند تخریبی با وجود گسل زلزله، فرسایش 
شدید خاک، لغزش زمین و... ادامه دارد. فروش 
زمین ها توسط اهالی تا جایی پیش رفته که مالکان 
محلی و کشاورزان زیارت، نگهبان خانه خوش نشین ها 
شدند و برج ها به جای درختان چندهزار ساله هیرکانی 
در زیارت نشسته اند. »ابوالقاسم حسین پور« مدیرکل 
پیش تر  کشور  آبخوانداری  و  سیلاب  کنترل  دفتر 
در گفت وگو با »ایران«، گلستان را نخستین استان 
سیل خیز کشور دانسته بود. بررسی تعداد دفعات 
وقوع سیل از سال 1390 تاکنون نیز نشان می دهد، 
بیشترین میزان وقوع سیل در گلستان طی این مدت 
رخ داده است. حسین پور گفته بود: »در حالی گلستان 
اولین استان سیل خیز کشور است که 20 درصد سطح 
این استان پوشیده از جنگل است. مطالعات انجام 
شده در اروپا نشان می دهد، جنگل ها سدهایی طبیعی 
برای ذخیره آب ومانعی در برابر سیل هستند اما 
گویا به دلایل مختلف، این گونه پوشش های  گیاهی 
ارزشمند کارکردهای خود را در استان گلستان در برابر 
سیل از دست داده اند.« بر اساس  آمارهای سازمان 
جنگل ها، گلستان در دهه 30 شاهد هیچ سیلی نبوده 

اما تعداد دفعات وقوع سیل این استان از دهه ۴0 تا 
80، به ترتیب 1۴، 1، 20، 122 و 190 مورد بوده و از ابتدای 
سال 90 تا سال 95 نیز این استان شاهد 282 فقره سیل 
است. سیل سال 98 هم نشان داد که گلستان به دلیل 
تخریب جنگل های هیرکانی یکی از بی دفاع ترین 
استان های کشور در مقابل سیل است. گلستان فقط در 
سال 99 بیش از 100 زلزله را تجربه کرد. با خشکسالی 
هم دست و پنجه نرم می کند. فرونشست نیز به 
کمین جنگل های هیرکانی و ساکنان آن نشسته است. 
کارشناسان از این تهدید به »زلزله خاموش گلستان« 

یاد می کنند. بنابراین ورود دادستانی به ماجرای 
تخریب جنگل های هیرکانی نباید تنها به یک هتل 
پنج ستاره در روستای زیارت محدود شود. ساخت وساز 
غیرمجاز در زیارت هم به یک هتل محدود نمی شود. 
آمارها می گوید تنها در بخش شمالی روستا در وسعتی 
چندده هکتاری صدها منزل مسکونی به صورت 
غیرمجاز ساخته شده است. جنوب و شرق روستا هم 
از دستبرد ساخت وسازهای غیرمجاز در امان نیست. 
هرچند خطر های ناشی از تخریب جنگل تنها به زیارت 

محدود نمی شود و سرتاسر گلستان را تهدید می کند.
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بساز و بفروش ها زیر پای گلستانی ها را خالی کردند
دادستانی گرگان مالک یک هتل غیرمجاز در زیارت را به زندان انداخت انتشار تصاویری که جامعه مذهبی قزوین را آزرد 

مدلینگ بی حجابی در گراند هتل!
قزوین - کوروس سلیمانی: انتشار تصاویر مدلینگ 
زنان بی حجاب در بنای تاریخی گراند هتل قزوین 
در رسانه های مجازی در هفته گذشته باعث بهت و 
حیرت و خشم مردم استان قزوین شد و این سؤال 
را در اذهان متبادر کرد که این اقدام چگونه در این 
هتل در حال مرمت صورت گرفته که درهای آن 
بسته است و اشخاص عادی نمی توانند وارد آن 
شوند. اینکه این اشخاص با هماهنگی چه سازمان 
و اشخاصی وارد این بنا شده و اقدام به عکاسی 

مدلینگ بی حجاب کرده اند مشخص نیست.
علیرضا خزائلی مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان قزوین در این 
ارتباط به خبرنگار »ایران« گفت: ما هفته گذشته 
مطلع شدیم شخصی در پیج شخصی اینستاگرام 
خود اقدام به انتشار تصاویر ناهنجاری کرده که 
برای ما تعجب برانگیز بود که چطور توانسته وارد 
بنای گراند هتل شود و این عکس ها را بگیرد. این 
بنا بیش از ۴ سال است که از طریق صندوق احیا به 
صورت ملی به سرمایه گذار خصوصی واگذار شده 
است. این در حالی است که ضوابط تصویربرداری 
از بناهای تاریخی به سرمایه گذار و پیمانکار ابلاغ 
شده و وزارتخانه برای تصویربرداری آیین نامه و 
ضوابطی دارد و درخواست کننده موظف است 
یک سری موارد را رعایت و درخواست خود را به 
صورت مکتوب ارائه کند تا به همراه تیم یگان 
حفاظت وزارتخانه یا استان از بنا تصویربرداری  
یا بازدید داشته باشد. حتی اگر تصویر برداری 
به صورت هلی شات باشد، می بایست خلبان و کد 
هلی شات و موارد اینچنینی در فرمانداری ثبت 

گردد تا مجوز تصویربرداری داده شود. 
وی در ادامه با بیان اینکه این شخص قزوینی 
نیست، اظهار داشت: ما در بازدید از صفحه این 
شخص متوجه شدیم که این عمل و تصاویر 
مختص به یک بنا و استان قزوین نبوده و در سایر 
نقاط کشور و در بناهای مختلفی این کار را انجام 
داده است اما به دلیل حساسیت های جامعه 
مذهبی قزوین که لقب شایسته دارالمؤمنین نیز 
را دارد این موضوع حساسیت برانگیز و موجب 
جریحه دار شدن افکار عمومی شده است. در 
همین ارتباط بلافاصله اطلاعات این شخص، 
تصویربردار و کسانی که در این ارتباط دست 
داشتند استخراج و شکایتنامه ای جهت برخورد 
با این اشخاص تحویل مراجع قضایی شد. از 
طریق دستگاه قضایی پیگیر هستیم تا با خاطیان 

اشد برخورد صورت بگیرد تا دیگر شاهد چنین 
ناهنجاری ها و بی اخلاقی هایی نباشیم.

خزائلی همچنین گفت: سه موضوع باید 
تعیین تکلیف شود. کسانی که اقدام به این 
عمل زشت کرده اند. کسانی که دست اندرکار 
بوده اند و به هر دلیلی موجبات ورود بدون مجوز 
و غیرقانونی این اکیپ را در گراند هتل فراهم 
کرده اند و کسانی که این تصاویر مبتذل را منتشر 
کرده اند. پیگیری قضایی برای این سه گروه 
در حال انجام است و دادستانی قزوین دستور 
پیگیری ویژه برای آن صادر کرده و موضوع به 
بازپرس پرونده ارجاع داده شده است و قطعاً 
سیر قانونی آن طی خواهد شد. سازمان میراث 
فرهنگی نیز به عنوان شاکی تا حصول نتیجه 
پیگیر خواهد بود. 11 آذر شکایت خود را تحویل 
مراجع قضایی کرده ایم و دوازدهم گراند هتل را 

در اختیار یگان حفاظت قرار دادیم.
وی با بیان اینکه قرارداد مرمت این بنا با 
سرمایه گذار اقاله شده است، در پاسخ به این سؤال 
که این اشخاص چطور وارد این بنا شده اند، اظهار 
داشت: این بنا یگان حفاظت ندارد و ما دوازدهم 
این بنا را از سرمایه گذار تحویل گرفتیم و قطعاً یک 

شخص در این اتفاق مقصر نیست.
وی در پایان گفت امیدوارم که دیگر در هیچ 
این  شاهد  شهری  هیچ  در  و  کشورمان  جای 

موضوعات نباشیم.

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلاینده ها 
و کاهش کیفیت هوا تا پایان هفته برای همه 
کلانشهرها هشدار داد این بدین معناست که مردم 
ساکن در شهرهای صنعتی این هفته را هم آسمان 
کبود همراه با آلودگی خواهند داشت. »صادق 
ضیاییان« مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی در گفت وگو با »ایران« ضمن هشدار 
نسبت به آلودگی هوای کلانشهر های تهران و اراک 
برای روزهای شنبه و یکشنبه افزود: این آلودگی در 

طول هفته به دلیل سکون نسبی در جو، افزایش 
غلطت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا میهمان دیگر 
کلانشهر های کشور نیز خواهد شد. پس از تهران و 
اراک در اواسط هفته آلودگی به اصفهان و اهواز و 

مشهد نیز می رسد.
وی تأکید کرد: باید امیدوار بود مسئولان استانی 
آلاینده  منابع  و  گرفته  جدی  را  هشدار ها  این 
استان های خود را کنترل کنند وگرنه این شرایط 
می تواند به افزایش شاخص کیفیت هوا به حد  
ناسالم برای گروه های حساس در مناطق صنعتی 
و پرتردد منجر شود و حتی کیفیت هوا به ناسالم 

برای تمام گروه ها برسد. وی خاطرنشان کرد : 
لذا تقاضا می کنیم مسئولان ذیربط به گونه ای 
برنامه ریزی کنند که از هرگونه رفت وآمد غیر 
ضروری در سطح شهرها، بویژه برای سالمندان، 
کودکان و افراد با سابقه بیماری جلوگیری شود و 
مردم از فعالیت های فیزیکی و ورزشی در فضای 

باز پرهیز کنند.
مسأله بسیار مهم  مدیریت مصرف سوخت های 
زمان فعالیت واحدهای صنعتی در  و  فسیلی 
سطح و حومه کلانشهرها است که باید با جدیت 
مورد توجه قرار بگیرد. مدیرکل پیش بینی و هشدار 

سازمان هواشناسی در پایان تصریح کرد: متأسفانه 
پیش بینی ها نشان می دهد تا روزهای پایانی آذرماه 
جاری و در واقع شب یلدا نباید منتظر سامانه 
بارشی فعالی باشیم که این مسأله می تواند به 
پایداری هوا و به وجود آوردن شرایط برای افزایش 
آلاینده ها کمک کند البته بارش های پراکنده ای را 
در برخی استان ها خواهیم داشت. فردا یکشنبه 
در استان های گیلان و مازندران احتمال ابرناکی و 
بارش پراکنده انتظار می رود که این شرایط دوشنبه 
در استان های ساحلی دریای خزر، خراسان شمالی 

و شمال خراسان رضوی پیش بینی می شود.

هفته ای نفسگیر در انتظار کلانشهرها
زهره افشار

خبرنگار


